A Lydda, ipsa est Diospolis. Decapolis, in Evangelio, regio est habens civitates decem. Accaron, urbs Palæstinæ. Antilibanus, loca appellantur quæ supra Libanum montem Orientalem plagam respiciunt. Efrata, civitas Bethlehem. Eusfrates vero fluvius de paradiiso. Mesopotamia idcirco dicitur, quod Tigris et Eusfrate fluminibus ambiatur. Samaria ipsa nunc Sebaste appellatur. Emaus, in Evangelio, nomen quondam castelli, nunc civitas, quæ Nicopolis dicitur. Calvaria, locus ob hanc causam dictus, quod de consuetudine in eodem loco damnati capite truncarentur. Ariopagus, curiae apud Athenienses nomen est, quæ a Marte nomen accepit.

CAPUT VI.

De fluminibus vel aquis.

Geon, fluvius est Æthiopæ, de paradiso emergens, quem Nilum usitato nomine appellant. Phison, fluvius Indiæ, idem quoque a paradiso fluens : hunc alii Gangen vocant. Siloe, fons est in Jerusalem de radice montis Sion bulliens, qui non semper, sed in certis horis diebusque emanat per antra saxaque decurrentes. Jordanis, ideo dictus est, quod duo fontes in unum confluant, quorum alter dicitur Jor, alter Dan appellatur. Mare Galilæ, idem et mare Tiberiadis, idem et stagnum Genesar, idem et lacus Genesareth. Mare Salinarium, hoc vocatur et mare Mortuum, vel Asphalti, id est, bituminis, a Jericho haud longe abest. Bethsaida, piscina in Jerusalem, in quam et ægri deferebantur : ideo et Probatæ, id est, pecualis appellatur, quod hostias in ea quondam sacerdotes lavabant.

CAPUT VII.

De mensibus.

Nisan, in libro Esdræ, mensis quem dicunt Martium, quique in Scripturis appellatur mensis primus. Elul, in Machabæorum libro, Augustus, qui apud nos mensis sextus vocatur. Casleu, in Zacharia propheta, November, qui est nonus. Teheth, in libro Hester, December, qui est decimus. Sabath, in Zacharia propheta Januarius, qui apud nos undecimus. Adar, in libro Esdræ, Februarius, qui apud nos duodecimus. Quod si etiam reliqua Hebræa mensium vocabula, quæ in canone non reperi, scire voles : Jar vocatur mensis secundus; Sivan tertius; Thamus quartus; Alo quintus; Tisri sextus; Mareson septimus.

CAPUT VIII.

De solemnitatibus.

Annus jubileus, annus quinquagesimus, qui erat annus remissionis, quo in Israel unusquisque rei suæ venditor ad jus ejus etiam absque pretio revertebatur. Pascha, transensus, Hebreum est, non Græcum. Transensus vero idcirco dictus est, quod Hebrei ab Ægypto in terram repromotionis transcederunt. Certe pascha nostrum est, quod Salvator ab inferis resurgens cœlorum regna transcederit. Phase, itidem pascha est transensus, vel transitus.

Sunt qui magis transcensum, vel transitum ex hoc appellatum affirmant, quod eadem nocte Dominus per Aegyptum transierit, cum Aegyptiorum primogenita euncta percussit (*Exod. xii, 15*). Pentecoste, quinquagesima, Graecum est. Hujus quinquagesimæ figuram annus jubileus gessit, qui nunc iterum futuræ repromotionis æternam requiem præfigitur. Seenopegia, cum tabernacula a Judeis signuntur, ob memoriam tabernaculorum. Σκηνὴ enim Graece tabernaculum dicitur. Hæc Judæorum solemnitas Septembri mense celebratur. Encænia, novæ ædificationis observatio vel dedicatio. Κατεύθυντο namque in Graeca lingua novum significat. Ergo in hac solennitate Judæi Octobri mense dedicationis templi colebant diem. Epiphania, Graecum est, quod significat apparitio, vel ostensio: sive quod eadem die Dominus et Salvator noster in baptismo suo populis fuerit ostensus; sive quod stella magis; sive quod primo signo Domini aqua in vinum versa tunc apparuerit. Neomenia, hoc est, quod apud nos kalendæ. Sed quia apud Hebreos secundum lunc cursus menses supponuntur, et μήν Graece luna appellatur, idcirco neomenia nova luna accipi potest. Parasceve, preparatio, Graecum est. Parasceve enim sexta sabbati appellatur. Hinc vero preparatio dicitur, quod a Judæis eadem die quæ in sabbato sunt necessaria, præparentur. Sabbatum, requies, Hebreum est. Idcirco autem requies, quod in eadem die Dominus ab opere, perfectis omnibus absolutisque requievit.

CAPUT IX.

De idolis.

Idola, simulacra, Graecum est. Beelphegor, quod interpretatur simulacrum ignominiae, idolum est Moab. Hunc Latini Priapum appellant. Beel, quod interpretatur, vetus, idolum est Babylonum. Fuit vero hic idem Belus pater Nini regis Assyriorum. Adramelech, idolum Assyriorum, quod etiam Samaritanæ coluerunt. Astarten, quod in Latinum sonat factura superficia, idolum Sydoniorum dicunt. Beelzebul, interpretatur vir muscarum, Diabolus, deorsum fluens; Graece vero criminator dicitur. Satan, in Latinum sonat adversarius, sive transgressor. Syrenæ, in Isaia, dæmones, aut dracones magni, cristati pariter ac volantes, ut a quibusdam putatur.

Ululæ, in Isala, ab omni translatione nomine ipso Hebreo lim appellantur. Septuaginta tantum interpres pro his onocentauros in translatione posnerunt. Sunt qui ululas putent aves esse nocturnas, ab ululatu vocis quem efferrunt, quas vulgo cavannos dicunt. Lamia, genus monstri, ut quidam affirmant. Pilosi, in Isaia, genera daemonum. Hos nonnulli etiam doctissimorum incubones, vel satyros, aut quosdam silvestres homines putaverunt.